令和４年１１月１５日

第２学年保護者 様

草津市立笠縫小学校

第２学年担任

「学びの旅」精算報告書

日ごろは、学校教育にご理解ご協力をいただき誠にありがとうございます。

さて、過日実施しました「学びの旅」では、京都水族館でいろいろな魚・動物たち、イルカのプール

を見学し、たいへん有意義な時間を過ごすことができました。当日までの健康管理や持ち物のご準備な

ど、いろいろとご協力を頂きましてありがとうございました。

 つきましては、諸経費について下記の通り精算いたしましたのでご報告いたします。

記

【参加人数】    児童       １０３名

引率者        ６名

カメラマン      １名

計     １１０名

【交通費】     貸切バス代 ３台  ・・・２２４，４００円（＠７４，８００円×３台）

          通行料金      ・・・ １３，２００円（＠ ４，４００円×３台）

          駐車料金      ・・・  ９，０００円（＠ ３，０００円×３台）

               計       ２４６，６００円

   一人当たりの交通費    ２４６，６００円÷１１０名 ≒ ２，２４１．８１円

                                         ↓

２，２４２円

【余剰金】    （交通費）２，２４２円 × １１０名 ＝ ２４６，６２０円

２４６，６００円－２４６，６２０円 ＝ ２０円

【一人当たりの経費】  交通費         ２，２４２円

京都水族館入館代      ７００円

             計         ２，９４２円

 毎月振替しています学年費と同じ日（１１月２８日）に、上記金額を精算させていただきますので、

ご了承ください。

また、余剰金２０円は、学年費に入れさせていただきます。

第２学年保護者様

１１月の口座振替のお知らせ

１１月の諸経費を下記の通り、来る１１月２８日（月）にご指定の口座から引き落としいたします。

なお、１１月２日（水）の校外学習にかかった経費も同時に引き落としをさせていただきます。よろ

しくお願いします。

記

土ねんど             ４５０円

校外学習費        ２、９４２円

計        ３，３９２円

                             令和４年１１月１５日

笠縫小学校第２学年会計担当